
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale anno 2024

Oggetto: Procedura per l'acquisto di server per il  sistema di calcolo nell’ambito del progetto PNRR
PE0000014 SERICS - Importo Euro 40.902,04 + IVA, CUP H73C22000890001. Provvedimento di
rettifica e avvio della procedura con nuovo CIG n. B2199E3207

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale Repertorio n. 1762/Prot n. 116548 del 29/05/2024, è stato
autorizzato l’ordine diretto in adesione alla convenzione stipulata dalla Consip SpA Tecnologie
Server 4, Lotto 8 – CIG principale n. 9224225745, a favore dell’aggiudicataria Italware Srl P.IVA
02102821002,  per  l’acquisto  di  un  server  comprensivo  dell’estensione  del  servizio  di
manutenzione e dell’Hard Disk retention per ulteriori 24 mesi (60 mesi totali), con le seguenti
caratteristiche:

n.1 server DELL POWEREDGE C6400 composto da 4 nodi C6525 così configurati:

2x CPU AMD 7413 2.65GHz
512GB RAM
15TB Storage SSD

PREMESSO che per la procedura di acquisto, corrispondente a un importo di euro 40.902,04 al netto di IVA,
è stato acquisito il  CIG derivato n.  B1DE145223 – CUP H73C22000890001,  richiamato nel
provvedimento di autorizzazione Repertorio n. 1762/Prot n. 116548 del 29/05/2024;

CONSIDERATO che il 30 maggio 2024 la piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ha
notificato il  passaggio sulla nuova piattaforma telematica del  catalogo relativo ai  beni  offerti
nella Convenzione Tecnologie Server 4 - tutti i lotti;

CONSIDERATO che  lo  spostamento  del  catalogo  sul  nuovo  sistema  e-procurement  ha  comportato
l’annullamento  dell’ordine  in  bozza e in  approvazione al  Punto ordinante  e  la  necessità  di
riconfigurarlo sul nuovo sistema, con conseguente richiesta di un nuovo CIG da acquisire in
modalità integrata con la Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) di ANAC;

CONSIDERATO che sulla  piattaforma MePA,  integrata  con  la  PCP,  è  stato  predisposto  il  nuovo ordine  di
acquisito in adesione alla Convenzione Consip associato al CIG B2199E3207;

DATO ATTO che  per  la  procedura  da  avviare  si  confermano  le  premesse  e  le  condizioni  di  fornitura
autorizzate con il richiamato provvedimento Repertorio n. 1762/Prot n. 116548 del 29/05/2024,
nonché la copertura finanziaria, per la quale è stata acquisita la scrittura anticipata libera CoAn
n. 36677/2024;

RICORDATO che l’acquisto è stato autorizzato nell’ambito del progetto PE0000014 - Security and Rights in
the  CyberSpace  (SERICS)  -  CUP  H73C22000890001,  finanziato  dall’Unione  europea  –
NextGenerationEU – Avviso nr. 341 del 15/3/2022, all’interno della Missione 4 Componente 2,
Dalla ricerca all’impresa Investimento 1.3,  Creazione di “Partenariati  estesi alle università, ai
centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.

1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;
RICHIAMATA la sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano integrato di Attività e Organizzazione

(PIAO) 2024-2026, redatto ai sensi dell’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021 n. 80, e approvato con
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024;

RICHIAMATO il  Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R. n.
255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 78/Prot. n.  3464 del 01/02/2024, di allocazione dei
budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2024;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 346/Prot. 101273 del 30/04/2024, che dispone la modifica
del  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  409/2018  del  07.06.2018  relativamente  ai  poteri  di
sottoscrizione per i provvedimenti relativi all’acquisto di beni, servizi e lavori;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei confronti del
Responsabile Unico di Progetto (di cui alla nota prot. n. 56793 del 19/02/2024) e del Dirigente
(di cui alla nota prot. n. 183004 del 24/07/2023);

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

 DETERMINA

Art. 1 per le ragioni indicate in premessa, di annullare il codice CIG n. B1DE145223 associato all’ordinativo di
fornitura Consip su piattaforma MePA n. 7872133; 

Art. 2 di dare atto che per la procedura di acquisto in adesione alla Convenzione Tecnologie Server 4 – Lotto 8
sul  nuovo portale  MePA,  integrato con la  Piattaforma dei  Contratti  Pubblici (PCP) di  ANAC è stato
acquisito CIG derivato n. B2199E3207;

Art. 3 di dare atto che per l’acquisto dell’importo di euro 40.902,04 al netto di IVA vengono confermate le
condizioni di fornitura e la copertura finanziaria autorizzate con Determinazione Dirigenziale Repertorio
n. 1762/Prot n. 116548 del 29/05/2024;

Art. 4 di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web  dell’Ateneo  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico di Progetto
Dott. Stefano Claut


		2024-06-13T17:52:48+0200
	IT
	Tommaso Piazza




